*Obstupuit regis facie, & regalibus armis,*

*Interque oblicas excidit urna manus.*

*Sæpe illa immerita cunctata est 10 omnia Luna,*

*Et sibi singendas dixit in amno comas.*

*Sæpe*

2 *Tubicen Carentis* prò *Tubicen Sabinorum*; dicti sunt Sabinii  
*Curetes* ab urbe *Curibus*, unde *Quirites*. Tuba pulsabat *saxa Jovis*, i.e. Tarpeiani rupem. 3 *Sabinorum copiæ forum*  
*Rom.occupabant*, ubi nunc devicto orbe leges dantur. 4 *Pro*  
*moenibus montes*, ubi nunc est constructa *Caria*. Variæ  
*torquetur hie versus*: vide Broukurstium. 5 *Ex* *fante*,  
*de quo* *versu* 7. 6 *Tarpeia* *Vestalis Deæ* *Vestæ* ad *saera*  
*facienda* ex hoc fonte hauriebat aquam, ipfique inde redeun-  
*ti medium verticem* *urna* plena premebat. 7 *Non* *satis* *erat*  
*una mors* *huic* *Vestali*, *quæ* *sacra Deæ* *Vestæ* *violavit*. 8 *Pro-*  
*ludere*, i.e. *pugnæ* *simulacra* *repræsentare*, ut ad certamen as-  
*suescerent* *milites*. 9 *Et* *vidit Tatium* *ventilare* *arma* *equo*  
*flavo* *affidentem*. 10 *Cave ne faciem* *hic* *capias* *pro* *vultu*: *fa-*  
*cies* *est* *totius corporis* *filum* & *habitus*. 10 *Quod* *amphora*  
*cecidere* *accusavit Lunam*: *Lunam* *enim* *credebant* *veteres*  
*immittere* *somnia*, & *ablutione* *comarum* *expiabat* *mala somnia*,  
*Val. Flacc. l. 5, v. 320.*

Sape 11 talis blandis argentea lilia Nymphae,  
 Romula ne faciem laderet hastā Tatj.  
 Dumque subit 12 primo Capitoliū nubila fuma,  
 Rettulit hirsutis brachia scuta rubis.  
 Ignes 13 castrorum, & Tatiē pratoria turvæ,  
 Et formosa oculis arma Sabina meis,  
 O utinam ad vestros sedeam captiva penates,  
 Dum captiva mei conspicere esse Tatj!  
 Romani 14 montes, & montibus addita Roma,  
 Et valeat probro Vesta pudenda meo.  
 Ille 15 equus ille meos in castra reponet amores,  
 Cui Tatius, dexteras collocat ipse jubar.  
 Prodita quid mira 16 fraterni cornua monstri,  
 Cum patuit letto flamine torta via?  
 Quantum ego sum 17 Ausoniis crimen factura paellit  
 Improba virginis lecta ministra foco!  
 18 Pallados extintos si quis mirabitur ignes,  
 Ignoscat & lacrimis spargitur ara meis.  
 Cras, ut rumor ait, tota pugnabitur urbe:  
 Tu 19 cave spinosi rorida terga jugi.  
 Lubrica tota via est, & perfida; quippe tacentes  
 Fallaci celat limite semper aquas.  
 O utinam magica nossem cantamina muse,  
 Huc quoque formoso lingua tulisset opem.

X. 4.

Te

11 Obculit lilia Nymphae, ne Tatius vulneraretur. 12 Ut  
 conspiceret Tatius Tarpeia ingressa est Capitolium nubilum;  
 hoc est obscurum fumo quasi nubibus obiectum, & ejus bra-  
 chia sentibus discerpta sunt. 13 Verba sunt Tarpeia Vestalis  
 nuptias Tatii exoptantis. 14 Valete Romani montes, & Ro-  
 ma ipsa, & Vesta, quæ meo crimine certe erubescet. 15 Equus  
 refert ad castra Tatium quem amo, cuius jubar in armis  
 dexterum recumbentes componit. 16 Monstrum cornutum est  
 Minotaurus, qui ab Ariadne sorore proditus fuit, quæ Theseo  
 revolutum stamen tradidit, ut se a labyrintho extricaret. 17  
 Ego virgo Vestalis electa Sacerdos servandi sacrum ignem al-  
 latura sum Romanis virginibus maximum dedecus. 18 Pal-  
 lada & Vestam eandem esse Deam nonnulli contendunt; quia  
 Palladium ab Vestalibus servabatur & alii legunt pallidus.  
 19 Tu, Tat, ne ascendas dorsum rora madens collis vepribus  
 asperi.